Volksinitiative vom 7. November 2017 «FuUr eine
starke Pflege (Pflegeinitiative)»

28. November 2021 Aktualisiert: 28. November 2021 14:38
angenommen

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
66.20% 190760 126284
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja % Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 60.60% 39.40%
Allschwil Arlesheim angenommen 63.04% 36.96%
Arlesheim Arlesheim angenommen 61.73% 38.27%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 54.34% 45.66%
Binningen Arlesheim angenommen 58.29% 41.71%
Birsfelden Arlesheim angenommen 69.71% 30.29%
Bottmingen Arlesheim angenommen 53.34% 46.66%
Ettingen Arlesheim angenommen 61.89% 38.11%
Mdinchenstein Arlesheim angenommen 65.64% 34.36%
Muttenz Arlesheim angenommen 63.82% 36.18%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 56.02% 43.98%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 56.70% 43.30%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 60.82% 39.18%
Schdénenbuch Arlesheim angenommen 57.84% 42.16%
Therwil Arlesheim angenommen 60.00% 40.00%
Blauen Laufen angenommen 63.71% 36.29%
Brislach Laufen angenommen 66.39% 33.61%
Burg im Leimental Laufen angenommen 59.86% 40.14%
Dittingen Laufen angenommen 62.78% 37.22%
Duggingen Laufen angenommen 60.48% 39.52%
Grellingen Laufen angenommen 60.53% 39.47%
Laufen Laufen angenommen 64.58% 35.42%
Liesberg Laufen angenommen 61.17% 38.83%
Nenzlingen Laufen angenommen 76.73% 23.27%
Roggenburg Laufen angenommen 60.71% 39.29%
Roéschenz Laufen angenommen 57.92% 42.08%
Wahlen Laufen angenommen 63.72% 36.28%
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Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fallinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
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Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

62.93%
53.46%
55.28%
64.55%
64.92%
56.40%
56.89%
58.96%
65.62%
65.05%
63.52%
62.94%
57.04%
60.74%
65.62%
55.02%
65.80%
66.36%
57.27%
60.67%
65.76%
57.14%
60.84%
64.24%
65.58%
64.65%
61.62%
61.46%
62.76%
71.33%
63.73%
55.26%
65.85%
59.90%
64.44%
62.81%
59.47%
62.32%
61.01%
67.31%
56.33%
65.47%
68.49%
64.37%

37.07%
46.54%
44.72%
35.45%
35.08%
43.60%
43.11%
41.04%
34.38%
34.95%
36.48%
37.06%
42.96%
39.26%
34.38%
44.98%
34.20%
33.64%
42.73%
39.33%
34.24%
42.86%
39.16%
35.76%
34.42%
35.35%
38.38%
38.54%
37.24%
28.67%
36.27%
44.74%
34.15%
40.10%
35.56%
37.19%
40.53%
37.68%
38.99%
32.69%
43.67%
34.53%
31.51%
35.63%
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Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

55.87%
65.88%
62.93%
57.02%
57.44%
59.75%
58.02%
64.55%
70.11%
56.32%
65.82%
63.08%
69.11%
67.45%
66.16%
62.00%

44.13%
34.12%
37.07%
42.98%
42.56%
40.25%
41.98%
35.45%
29.89%
43.68%
34.18%
36.92%
30.89%
32.55%
33.84%
38.00%
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Gemeinde Bezirk Leer Ungultig Ja Nein
Aesch (BL) Arlesheim 57 46 2530 1645
Allschwil Arlesheim 85 253 5113 2998
Arlesheim Arlesheim 47 161 2569 1593
Biel-Benken Arlesheim 28 39 946 795
Binningen Arlesheim 89 101 3692 2642
Birsfelden Arlesheim 32 166 2366 1028
Bottmingen Arlesheim 37 92 1532 1340
Ettingen Arlesheim 29 66 1549 954
Minchenstein Arlesheim 22 76 3084 1614
Muttenz Arlesheim 72 50 4818 2731
Oberwil (BL) Arlesheim 44 142 2618 2055
Pfeffingen Arlesheim 5 27 694 530
Reinach (BL) Arlesheim 69 360 4869 3136
Schénenbuch Arlesheim 15 8 450 328
Therwil Arlesheim 44 150 2649 1766
Blauen Laufen 4 0 251 143
Brislach Laufen 6 15 567 287
Burg im Leimental Laufen 2 0 85 57
Dittingen Laufen 4 9 221 131
Duggingen Laufen 3 32 427 279
Grellingen Laufen 7 16 411 268
Laufen Laufen 16 19 1530 839
Liesberg Laufen 4 1 345 219
Nenzlingen Laufen 2 4 188 57
Roggenburg Laufen 0 0 85 55
Rdéschenz Laufen 2 24 574 417
Wahlen Laufen 8 3 439 250
Zwingen Laufen 6 32 567 334
Arisdorf Liestal 8 22 417 363
Augst Liestal 6 0 241 195
Bubendorf Liestal 18 43 1384 760
Frenkendorf Liestal 24 58 1399 756
Fallinsdorf Liestal 12 33 969 749
Giebenach Liestal 5 12 260 197
Hersberg Liestal 3 4 102 71
Lausen Liestal 25 60 1458 764
Liestal Liestal 49 117 3788 2035
Lupsingen Liestal 7 20 498 286
Pratteln Liestal 52 110 2890 1702
Ramlinsburg Liestal 4 6 231 174
Seltisberg Liestal 4 14 461 298
Ziefen Liestal 3 15 586 307
Anwil Sissach 5 3 170 139
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Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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279
219
315
199
1926
84
87
661
181
64
403
311
91
209
731
168
270
115
308
2094
179
301
352
280
187
182
200
766
176
224
258
479
166
680
170
284
129
49
466
622
528
172
260
75848

145
111
235
129
1003
63
56
368
95
35
251
195
54
84
416
136
140
77
170
1240
122
182
225
136
145
96
92
424
139
116
152
361
123
458
123
156
55
38
242
364
236
83
133
46491
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja % Nein %
Arlesheim angenommen 61.08% 38.92%
Laufen angenommen 63.04% 36.96%
Liestal angenommen 62.91% 37.09%
Sissach angenommen 63.32% 36.68%
Waldenburg angenommen 62.66% 37.34%
Total angenommen 62.00% 38.00%
Bezirk Leer Ungiltig Ja Nein
Arlesheim 675 1737 39479 25155
Laufen 64 155 5690 3336
Liestal 220 514 14684 8657
Sissach 191 218 11332 6564
Waldenburg 88 83 4663 2779
Total 1238 2707 75848 46491
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Nein Ja
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